
Sitio web: boletinoficial.jujuy.gov.ar 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETÍN OFICIAL 

PROVINCIA DE JUJUY 
Nro. 12 Año XCVI 

San Salvador de Jujuy, 28 de Enero de 2013.- 

Email: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


 
 
 
 
Enero, 28 de 2.013.-                                    Boletín Oficial                                                              114 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

0388 - 4221384 
 

 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Jefe de Gabinete de Ministros 

C.P.N. Armando Rubén Berruezo 
 

Ministro de Gobierno y Justicia 
Dr. Hugo Oscar Insausti 

 

Ministro de Hacienda 
C.P.N. Ricardo Enrique Pierazzoli 

 

Ministro de Producción  
Gabriel Esteban Romarovsky 

 

Ministro de Infraestructura, Planificación y 
Servicios Públicos 
Dr. Fernando José Frías 

 
Ministro de Vivienda y Ordenamiento 

Territorial 
Ing. Luis Horacio Cosentini 

 
Ministro de Salud 
Dr. Victor Alberto Urbani 

 
Ministro de Desarrollo Social 
Dr. Facundo Manuel Figueroa Caballero 

 
Ministro de Educación 
Lic. Rodolfo Alejandro Tecchi 

 
Secretario Gral. de la Gobernación 

C.P.N. Miguel Ángel Lembo 
 

Fiscal de Estado 
Dr. Alberto Miguel Matuk 



 
 
 
 
Enero, 28 de 2.013.-                                    Boletín Oficial                                                              115 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
DECRETO Nº 933-H.- 
EXPTE. N° 612-744/11.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 JUL. 2012.- 
VISTO: 
El presente expediente mediante el cual la Dirección General de 
Arquitectura solicita refuerzo de las partidas “Obras Varias” y “Edificio 
Área Desarrollo Social”- Ejercicio 2011-; y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2011, 
a fin de habilitar los créditos presupuestarios correspondientes; 
Por ello, atento a lo informado a fs. 5 por la Dirección Provincial de 
Presupuesto y a los fines de su regularización administrativa; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos-Ley 5669-Ejercicio 2011, conforme.... 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1479-DS.- 
EXPTE. N° 766-834/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 NOV. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Autorízase al Ministerio de Desarrollo Social, la 
adquisición de Bienes de Capital consignados en el Anexo I parte 
integrante del presente, por hasta la suma de PESOS CIENTO 
SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS ($178.900,00), de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1514-S.- 
EXPTE. N° 200-305/10 y Agdos. Nº 700-928/10, y Nº 700-853/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 NOV. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Rechácese el Recurso Jerárquico interpuesto por la 
Dra. Ana María Gertrudis Juárez, Categoría D (j-1), Agrupamiento 
Profesional- Ley 4418 del Centro Sanitario, con el Patrocinio Letrado 
del Dr. Luis Alfredo Canedi, en contra de la Resolución Nº 4443-S-10 
emitida por el Sr. Ministro de Salud de la Provincia en fecha  02 de 
agosto de 2010, por las razones invocadas en el exordio.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1568-VOT.- 
EXPTE. N° 516-1104-2010.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Téngase por aprobado el Plano de MENSURA Y 
ANTEPROYECTO DE LOTEO, sobre el inmueble ubicado en Bº 
Santa Clara de la ciudad de La Quiaca, Departamento Yavi, 
individualizado como Circunscripción, 1, Sección 1, Parcela 1106, 
Padrón Nº 4413, de propiedad de Mercedes Elena Calisaya.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1573-H 
EXPTE. N° 742-053/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales el Hospital Susques 
gestiona la incorporación de partidas de Remanentes de Ejercicios 
Anteriores, y  
CONSIDERANDO:  
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012, a fin de habilitar los créditos 
presupuestarios; 
Por ello atento a lo informado por la Dirección Provincial de 
Presupuesto a fs. 24/25 y a los efectos de su regularización 
administrativa, 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012, … 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1574-VOT.- 
EXPTE. N° 516-149/2012- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.-Téngase por aprobado el Plano de MENSURA DE 
FRACCIÓN Y LOTEO, sobre el inmueble ubicado en San Vicente-
Monterrico, Departamento el Carmen, individualizado como 
Circunscripción 3, Sección 3, Parcela 658, Padrón B-17211, Matrícula 
B-11434, de propiedad del CONSORCIO PRO-VIVIENDAS.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1578-S.- 
EXPTE. N° 0732-00145/09 y Agdo. Nº 0732-053/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.-Téngase por otorgada la licencia sin goce de haberes 
a favor del señor Nicolás David Baquera, CUIL 20-11218044-4, en el 
cargo Categoría 11 (c-4), agrupamiento técnico, escalafón general de la 
U. de O.: R2-02-20 Hospital “Nuestra Señora del Valle”, de Palma 
Sola, con retroactividad al 10 de diciembre de 2009 y mientras duren 
sus funciones como Concejal de la Municipalidad de Palma Sola, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTÍCULO 2º.-Téngase por designada en carácter de reemplazante 
en la U. de O.: R2-02-20 Hospital “Nuestra Señora del Valle”, de 
Palma Sola, a la señora Sonia Mariela Tapia, CUIL 27-26154444-5, en 
el cargo Categoría 7 (c-4), agrupamiento técnico, escalafón general, 
con retroactividad al 01 de febrero de 2010 y mientras dure la licencia 
sin goce de haberes de su titular, de conformidad a lo expresado en el 
exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1579-S.- 
EXPTE. N° 0715-00170/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Acéptase a partir de la fecha del presente decreto la 
renuncia presentada por la señora María Ester Flores, CUIL  27-
26501094-1, al Contrato de Locación de Servicios que detenta en el 
Ministerio de Salud, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTÍCULO 2º.- Aceptase a partir de la fecha del presente decreto la 
renuncia presentada por la señora Alejandra del Rosario Caiconte,  
CUIL 27-28375760-4, el contrato de Locación de Servicios que 
detenta en el Ministerio  de Salud, de Conformidad a lo expresado en 
el exordio.-  
 

LEYES- DECRETOS- RESOLUCIONES 



 
 
 
 
Enero, 28 de 2.013.-                                    Boletín Oficial                                                              116 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1586-S.- 
EXPTE. N° 735-226/09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Acéptase a partir de la fecha del presente Decreto la 
renuncia presentada por la Lic. Griselda Viviana Velásquez, CUIL 27-
17661293-8, al Contrato Locación de Servicios que detenta en el 
Centro de Rehabilitación “Dr. Vicente Arroyabe”, de conformidad a lo 
expresado en el exordio.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1588-S.- 
EXPTE. N° 0714-00202/11.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Aceptase con retroactividad al 28 de febrero de 2011, 
la renuncia presentada por el Dr. Sabino Torres, CUIL 20-21803625-3, 
al reemplazo cumplido en el cargo categoría A (j-2), agrupamiento 
profesional- Ley 4418 de la U. de O.: R2-02-02 Hospital “Pablo Soria”, 
de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTÍCULO 2º.-Téngase por designada en carácter de reemplazante en 
la U. de O.: R2-02-02 Hospital “Pablo Soria”, a la Dra. Claudia Silvina 
Díaz, CUIL 27-25064550-9, en el cargo Categoría A (j-2), 
agrupamiento profesional, Ley 4418, con retroactividad al 01 de marzo 
de 2011 y mientras dure la licencia sin goce de haberes de su titular, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1590-H.- 
EXPTE. N° 710-380/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales el Ministerio de Salud 
gestiona la incorporación al Presupuesto General –Ejercicio 2012 
remanente de ejercicios anteriores afectados al FO.PRO.JU, y 
CONSIDERANDO:  
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012, a fin de habilitar los créditos 
presupuestarios correspondientes; 
Por ello atento a lo informado por la Dirección Provincial de 
Presupuesto a fs. 27/28,  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012- Ley 5692.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1593-H.- 
EXPTE. N° 641-06/2012.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales el Instituto Jujeño de 
Colonización, solicita la incorporación de Remanentes de Ejercicios 
Anteriores al Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos 
Ejercicio 2012, y; 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012, a fin de habilitar los créditos 
presupuestarios correspondientes; 

Por ello y atento a lo informado por la Dirección Provincial de 
Presupuesto a fs. 22/23; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012-Ley 5692, conforme... 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1594-H.- 
EXPTE. N° 615-1752/2012.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2012.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales el Instituto de Vivienda 
y Urbanismo de Jujuy gestiona la transferencia de partidas 
provenientes del Fondo Federal Solidario, y; 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012, a fin de habilitar los créditos 
presupuestarios; 
Por ello atento a lo informado por la Dirección Provincial de 
Presupuesto a fs. 04/06; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012-Ley 5692, conforme... 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1604-H.- 
EXPTE. N° 500-359/2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Ratificase las Resoluciones Nos. 1294-H-11 y 1310-
H-11, mediante las cuales se dispuso la aplicación del coeficiente 
corrector de antigüedad previsto en el Decreto Acuerdo Nº 1550-H-08 
al personal perteneciente a la Unidad de Control Previsional y su 
vigencia a partir del 1º de enero de 2011.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
  
DECRETO  Nº 1606-S.- 
EXPTE. N° 0713-00215/10- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos vigente-Ejercicio 2012, en la U. de O.: R2-02-01 
Centro Sanitario, conforme se indica a continuación: 
JURISDICCIÓN: “R” MINISTERIO DE SALUD 
SUPRIMIR  
Categoría                Nº de Cargos  
15-30 horas                      1 
Agrup. Técnico Escalafón General 
Total                                 1 
CREAR  
Categoría                Nº de Cargos  
24-30 horas                      1 
Agrup. Técnico Escalafón General 
Total                                 1 
ARTÍCULO 2º.- Como consecuencia de lo dispuesto en el articulo 
precedente, dispónese la promoción de la señora María Cristina López, 
CUIL 27-10616882-8, al cargo categoría 24-30 horas, agrupamiento 
técnico, escalafón  general, de la Unidad de Organización R2-02-01 
Centro Sanitario con retroactividad al 01 de Enero de 2012, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 



 
 
 
 
Enero, 28 de 2.013.-                                    Boletín Oficial                                                              117 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 
 
DECRETO  Nº 1613-S.- 
EXPTE. N° 715-1255/09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Reconocer al Dr. Vicente Ariel Suárez, CUIL 20-
16032028-2, categoría B (j-2), agrupamiento profesional, Ley Nº 4418, de 
la U. de O.: R2-02-03 Hospital de Niños “Dr. Héctor Quintana, el derecho a 
la percepción del adicional por Permanencia en el Servicio Guardia (60%), 
con retroactividad al 6 de mayo de 2008,  de conformidad a lo expresado en 
el exordio.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
DECRETO  Nº 1614-S.- 
EXPTE. N° 0714-01078/09 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Acéptase a partir de la fecha del presente Decreto, la 
renuncia presentada por el Dr. Adolfo Enrique Pestoni, DNI Nº 23.167.957, 
CUIL 20-23167957-0 al reemplazo cumplido en el cargo Categoría A, 
agrupamiento profesional, Ley 4418 de la U. de O.: R2-02-02 Hospital 
“Pablo Soria”, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTÍCULO 2º.- Téngase por aceptada con retroactividad al 28 de enero de 
2009, la renuencia presentada por la Dra. Claudia Mabel Elías, DNI Nº 
17.661.409, CUIL 27-17661409-4, al, cargo Categoría A, agrupamiento 
profesional, Ley 4418 de la U. de O. R2-02-02 Hospital “Pablo Soria”, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTÍCULO 3º.- Como consecuencia de dispuesto en el articulo precedente 
designase a partir de la fecha del presente decreto al Dr. Adolfo Enrique 
Pestoni, DNI Nº 23.167.957, CUIL 20-23167957-0 en el cargo Categoría A, 
agrupamiento profesional, Ley 4418 de la U. de O.: R2-02-02 Hospital 
“Pablo Soria”, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
DECRETO  Nº 1621-S.- 
EXPTE. N° 718-101/09 y Agdos Nº 700-506/11 y Nº 718-128/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Téngase por aceptada con retroactividad al 1º de Julio de 
2010, la renuncia al adicional (j-2) del cargo categoría A, agrupamiento 
profesional, Ley Nº 4418, de la U. de O.: R2-02-06 Hospital “Nuestra 
Señora del Carmen” presentada por la Dra. Laura Leonor Aguirre, CUIL 
27-27110330-7, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1628-DS.- 
EXPTE. N° 769-120/2011- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.-Ténganse por aprobados y por cumplidos los Contratado 
de Locación de Servicios suscriptos entre el Ministerio de Desarrollo Social, 
representado por su entonces titular C.P.N. /DR. Eduardo Rodolfo Alderete, 
y el   Sr. Fabián René Yanos, CUIL Nº 23-22420818-9  y las Sras. Marcela 
Mariana Quispe, CUIL Nº 23-25064930-4, Silvia Elizabeth Rodríguez, 
CUIL Nº 27-28073755-6, Norma Beatriz Serrano, CUIL Nº 27-25512716-6, 
por el periodo comprendido entre el 1º de enero al 31 de Diciembre de 2011, 
en los términos y funciones que se consignan en los referidos contratos, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 

GOBERNADOR 

 
DECRETO  Nº 1630-DS.- 
EXPTE. N° 770-182/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Ténganse por aprobados y por cumplidos los Contratos 
de Locación de Obra suscriptos entre el Ministerio de Desarrollo Social, 
representado por su entonces titular C.P.N./ Dr. Eduardo Rodolfo Alderete 
y las Sras Andrea Valeria Afranllie, CUIL Nº 27-29978240-4, Mabel 
Carolina Barboza, CUIL Nº 27-21314757-4, Fabiola Adriana Farfán, CUIL 
Nº 27-28646763-1, Fabiana Gabriela Farfán CUIL Nº 27-21320249-4 y 
Silvia del Valle González, CUIL Nº 27-22777409-1, por el periodo 
comprendido entre el 1º de Enero al 31 de Diciembre de 2010 , en los 
términos funciones y montos que se consignan en los referidos contratos de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1631-DS.- 
EXPTE. N° 766-408/2011- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.-Ténganse por aprobados y por cumplidos los Contratado 
de Locación de Servicios suscriptos entre el Ministerio de Desarrollo 
Social, representado por su entonces titular C.P.N. /DR. Eduardo Rodolfo 
Alderete, y los   Sres. Omar Favio Cervantes, CUIL Nº 20-22820941-5, 
Matías Emanuel de la Colina, CUIL Nº 20-31455651-9, Agustín Figueroa, 
CUIL Nº 20-17194003-7, Juan Carlos Garzón, CUIL Nº 20-21079104-4, 
Juan Carlos Gómez, CUIL Nº 20-25414448-8, Rodrigo Custodio Guerrero, 
CUIL Nº 20-26232695-1, y la Sra. , CUIL Nº 27-24790473-0, por el 
periodo comprendido entre el 1º de enero al 31 de Diciembre de 2011, en 
los términos y funciones que se consignan en los referidos contratos, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1632-DS.- 
EXPTE. N° 770-232/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Ténganse por aprobados y cumplidos los Contratos de 
Locación de Servicios, suscriptos entre el Ministerio de Desarrollo Social, 
representado por su entonces titular C.P.N./DR. Eduardo Rodolfo Alderete, 
y el Sr. Juan José Salas, CUIL Nº 20-28784291-1, y las Sras. María Cecilia 
Colche, CUIL Nº 27-22583372-4, Jimena Daniela Serapio, CUIL Nº 27-
25954009-2 y Silvia de los Ángeles Vizgarra, CUIL Nº 27-26293358-5, 
por el período comprendido entre el 1º de Enero al 31 de Diciembre, de 
2010 respectivamente, en los términos, funciones y montos que se consigan 
en los referidos contratos, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1633-DS.- 
EXPTE. N° 766-429/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Ténganse por aprobados y cumplidos los Contratos de 
Locación de Servicios, suscriptos entre el Ministerio de Desarrollo Social, 
representado por su entonces titular C.P.N./Dr. Eduardo Rodolfo Alderete, 
y los Sres. Agustín Figueroa, CUIL Nº 20-17194003-7, Juan Carlos 
Garzón, CUIL Nº 20-21079104-4, Daniel Nicolás Argote, CUIL Nº 20-
28402539-4, Víctor José Cala, CUIL Nº 20-25448924-8, Omar Favio 
Cervantes, CUIL Nº 20-22820941-5, y la Sra. Fernanda Ivana Cardozo, 
CUIL Nº 27-23946114-5, por el periodo comprendido entre el 1º de Enero 
y el 31 de Diciembre de 2010, en los términos y funciones que se 



 
 
 
 
Enero, 28 de 2.013.-                                    Boletín Oficial                                                              118 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

consignan en los referidos contratos, de conformidad a lo expresado en el 
exordio.- 
ARTÍCULO 2º.- Ténganse por aprobados y cumplidos los contratos de 
locación de servicios suscriptos entre el Ministerio de Desarrollo Social 
representado por su entonces titular C.P.N./Dr. Eduardo Rodolfo Alderete,  
y el Sr. Jorge Ariel Butron, CUIL Nº 20-25165085-4, y la Sra. Elizabeth 
Andrea Estrella CUIL Nº 27-24790473-0, por el periodo comprendido entre 
el 1º de Marzo al 31 de Diciembre de 2010, en los términos y funciones que 
se consignan en los referidos contratos, de conformidad a lo expresado en el 
exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1634-DS.- 
EXPTE. N° 769-821/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Téngase por concedida con retroactividad al 9 de Agosto 
de 2010 y hasta el 31 de Diciembre de 2010, la Licencia Sin Goce de 
Haberes a favor de la Agente Mariel Alicia Astorga, CUIL Nº 23-
23167168-4, cargo Categoría A-1 (i-1)-Agrupamiento Profesional-personal 
de planta permanente perteneciente a la Dirección de Niñez y Adolescencia 
dependiente de la Secretaria de la Niñez, Adolescencia y Familia del 
Ministerio de Desarrollo Social, de conformidad a lo expresado en el 
exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1642-P.- 
EXPTE. N° 660-265/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Téngase por aprobado y cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios Celebrado entre el MINISTERIO DE 
PRODUCCIÓN, representado por el entonces titular, Ing. Ftal. WALTER 
R. RAMON DIAZ BENETTI y la Srta. GABRIELA DEL ROSARIO 
MARTINEZ, D.N.I. Nº 22.985.199, CUIL Nº 27-22985199-9, cuyo texto 
corre agregado a fs. 03/04 de autos. 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1643-P.- 
EXPTE. N° 645-10/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el Juzgado Administrativo de Minas, 
representada por la Dra. NELIDA CRISTINA LUCAS DE DURRUTI y el 
Sr. RAUL ANTONIO CHAVEZ D.N.I. Nº 26.793.183, CUIL Nº 20-
26793183-7, cuyo texto corre agregado a fs. 22 de autos. 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1645-H.- 
EXPTE. N° 600-693/2012.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC.2012.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales el Ministerio de 
Infraestructura, Planificación y Servicios Públicos gestiona refuerzos de 
crédito presupuestario por $ 5.600.000, y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos Ejercicio 2012, a fin de habilitar los créditos presupuestarios; 
Por ello atento a lo informado por la Dirección Provincial de Presupuesto a 
fs. 14/15, 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos vigente –Ejercicio 2012- Ley 5692-, … 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1646-H.- 
EXPTE. N° 769-448/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC.2012.- 
VISTO: 
El presente expediente mediante el cual la Secretaría de Niñez, 
Adolescencia y Familia solicita la incorporación al Presupuesto General – 
Ejercicio 2012 – de partidas correspondientes al “Programa Familia por la 
Inclusión Social”; y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2012 a 
fin de habilitar los créditos presupuestarios correspondientes; 
Por ello y atento a lo informado a fs. 41/42 por la Dirección Provincial de 
Presupuesto; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos – Ley 5692 - Ejercicio 2012-, conforme… 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1653-S.- 
EXPTE. N° 710-64/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Téngase por aprobado y cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el Ministro de Salud de la Provincia 
Dr. Víctor Urbani y la señora Luciana María del Valle Romero, CUIL 27-
29293087-4, durante el período comprendido entre el 02 de junio y el 31 de 
diciembre de 2008, con una remuneración equivalente a la categoría 12 del 
Escalafón General de la Administración Pública Provincial.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1656-S.- 
EXPTE. N° 700-189/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Acéptase a partir de la fecha del presente Decreto, la 
renuncia presentada por la Sra. María Teresa Alemán Avendaño, CUIL 27-
18760467-8, al contrato de locación de servicios, en el marco del Programa 
de Ordenamiento Progresivo, de conformidad a lo expresado en el 
exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1657-S.- 
EXPTE. N° 710-784/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Téngase por aprobado y cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el Ministro de Salud de la Provincia 
Dr. Víctor Urbani y la señora Gabriela Fernanda Mercado, CUIL 27-
27110371-4, durante el período comprendido entre el 1º de octubre y el 31 
de diciembre de 2008, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1659-H.- 
EXPTE. N° 500-156/2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 



 
 
 
 
Enero, 28 de 2.013.-                                    Boletín Oficial                                                              119 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Ténganse por aprobados y por cumplidos los Contratos de 
Locación de Servicios suscriptos entre la SECRETARIA DE EGRESOS 
PUBLICOS, representada por su titular, C.P.N. MIGUEL ANGEL 
LASQUERA  y por el personal que se menciona a continuación, para 
presentar servicios en Asesoría Legal del Ministerio de Hacienda, con una 
remuneración equivalente a las categorías y por el período que se detalla, de 
conformidad a lo expresado en el exordio: A partir del 01 de enero y hasta 
el 31 de diciembre de 2011: LA VILLA, Martín Andrés DNI Nº 28.537.272 
Cat. A-1; GONZALEZ, Lorena Beatríz DNI Nº 27.669.873 Cat. A-1 y 
ZARIF, María Luciana DNI Nº 26.232.798 Cat. A-1 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1661-H.- 
EXPTE. N° 660-422/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
VISTO: 
El presente expediente mediante el cual el Ministerio de Producción solicita 
transferencia de créditos para la creación de la partida “Fomento al 
Desarrollo Agro-Industrial” – Ejercicio 2012-; y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2012 a fin 
de habilitar los créditos presupuestarios correspondientes; 
Por ello y atento a lo informado a fs. 9/10 por la Dirección Provincial de 
Presupuesto; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos – Ley 5692 – Ejercicio 2012, conforme… 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1663-H.- 
EXPTE. N° 0400-902/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
VISTO: 
El presente expediente mediante el cual el Ministerio de Gobierno y Justicia 
solicita transferencia de créditos para la creación de partidas –Ejercicio 
2012 – en la U. de O. B-4D Coordinación Provincial de Emergencias; y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2012 a fin 
de habilitar los créditos presupuestarios correspondientes; 
Por ello y atento a lo informado a fs. 12/13 por la Dirección Provincial de 
Presupuesto; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos – Ley 5692 – Ejercicio 2012, conforme… 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1664-H.- 
EXPTE. N° 711-146/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC. 2012.- 
VISTO: 
El presente expediente mediante el cual la Dirección de Adultos Mayores 
solicita la incorporación al Presupuesto General – Ejercicio 2012 – de 
partidas correspondientes al “Programa Voluntario Social”; y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2012 a fin 
de habilitar los créditos presupuestarios correspondientes; 
Por ello y atento a lo informado a fs. 76/77 por la Dirección Provincial de 
Presupuesto; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos – Ley 5692 – Ejercicio 2012, conforme… 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1666-H.- 
EXPTE. N° 701-428/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 DIC.2012.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dirección General de 
Administración del Ministerio de Salud gestiona la incorporación al 
Presupuesto vigente de la partida de Bienes de Capital correspondiente al 
programa Remediar + Redes, y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2012, a fin de habilitar los créditos 
presupuestarios; 
Por ello y atento a lo informado por la Dirección Provincial de Presupuesto 
a fs. 33/34 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos Ejercicio Fiscal 2012,… 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1880-P.- 
EXPTE. N° 0664-125-NF/2012.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 DIC. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Licitación Pública NºBM-JJP-7597-011-O-
001/12, llevada a cabo por la SECRETARÍA DE DESARROLLO 
PRODUCTIVO y adjudicar la ejecución de la obra pública: 
“MEJORAMIENTO DE LA RED PRODUCTIVA DE SAN JOSÉ DE 
BORDO-JUJUY”, en el marco del Programa de Servicios Agrícolas 
Provinciales (PROSAP), a la Empresa DINARCO S.A. por la suma de 
PESOS CATORCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS DOCE CON VEINTICUATRO CENTAVOS 
($14.667.912,24). 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY 
DIRECCION GENERAL DE DESPACHO 
SAN SALVDOR DE JUJUY, 28 ENE. 2013.- 
EXPTE. N° 362/2013-1-Decreto N° 0133.13.040. Modifíquese el Artículo 
1° el Decreto N° 0017.13.040 en lo que a fecha de Apertura del Sobre N° 1 
de la Licitación Pública Nacional N° 2/2012, referente a la Contratación del 
Servicio Público de Higiene Urbana en el ámbito de la ciudad de San 
Salvador de Jujuy se menciona, el que quedará redactado de la siguiente 
manera: ARTICULO N° 1.- Llámese a Licitación Pública Nacional N° 
02/2012 para la Contratación del Servicio Público de Higiene Urbana en el 
ámbito de la ciudad de San Salvador de Jujuy, conforme al Pliego de Bases 
y Condiciones Generales Aprobado mediante Ordenanza N° 6308/2012 y 
Decreto N° 0017.13.040, estipulándose como fecha de Apertura de los 
Sobres N° 1, el día 21 de Febrero de 2013 y del Sobre N° 2, el día 07 de 
Marzo de 2013 a horas 10:00 en el Salón de los Intendentes de esta 
Comuna.- EXPTE. Nº 15429/2012-1-Decreto Nº 2403.12.042, Ref.: 
Donación efectuada por la Sra. Mercedes Soria de Serrano Espelta al 
Museo Jorge A. Mendoza de la Municipalidad de San Salvador de Jujuy, 
consistente en dos obras pictóricas.- EXPTE. Nº 15876/2012-1-Decreto 
Nº 2454.12.040, Ad Referéndum Concejo Deliberante Ref.: Imposición de 
nombre “Plazoleta 100 Consorcistas de Esfuerzo Propio y Ayuda Mutua” 
al espacio verde ubicado entre calles Cabildo, Coronel Arenas y Pasaje 20 
del barrio 18 de Noviembre de esta Ciudad.- EXPTE. Nº 16106/2012-1-
Decreto Nº 2799.12.008, Ref.: Publicar la Ordenanza Nº 6314/2012 
mediante la cual solicita realizar un estudio de factibilidad para la 
instalación de Baños Públicos en Plaza Italia y Plaza de los Inmigrantes de 
esta Ciudad.-EXPTE. Nº 15594/2012-1-Decreto Nº 2802.12.006, Ref.: 
Publicar la Ordenanza Nº 6357/2012 mediante la cual se declara de Interés 
Municipal la “JORNADA SOBRE PARTICIPACIÓN POLITICA”, 
realizado en el salón Auditorio de la Universidad Católica de Salta 
(UCaSal), ubicado en calle Belgrano Nº 431 P.B. de nuestra Ciudad.- 
EXPTE. Nº 16480/2012-1-Decreto Nº 2803.12.008, Ref.: Publicar la 
Ordenanza Nº 6333/2012 mediante la cual solicita la realización de 
estudios y posterior trabajo de obras de Cordón Cuneta en las calles Las 



 
 
 
 
Enero, 28 de 2.013.-                                    Boletín Oficial                                                              120 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

Doncellas Sector B6 del Barrio Alto Comedero de esta Ciudad.- EXPTE. 
Nº 15493/2012-1-Decreto Nº 2784.12.006, Ref.: Publicar la Ordenanza Nº 
6311/2012 mediante el cual se declaran de Interés Municipal las actividades 
en apoyo a familiares y victimas de desaparecidos denominadas “POR UN 
FUTURO SIN IMPUNIDAD, VERDAD Y JUSTICIA”.- EXPTE. Nº 
17058/2012-1-Decreto Nº 2780.12.040, Ref.: Promulgar la Ordenanza Nº 
6383/2012 mediante la cual se solicita se implemente el sistema Unificado 
de Boleto Electrónico-SUBE- y de monitoreo-GPS- Sistema de 
Posicionamiento Global para el Transporte Automotor de Pasajeros de esta 
Ciudad.-EXPTE. Nº 17060/2012-1-Decreto Nº 2781.12.040, Ref.: 
Promulgar la Ordenanza Nº 6384/2012 mediante la cual se dispone que a 
partir de su publicación las empresas prestatarias de Pasajeros que cumplan 
servicios en el Barrio Alto Comedero, deberán efectuar la venta de Abonos 
de Líneas en dependencias de la Delegación Municipal de Alto Comedero.- 
EXPTE. Nº 16821/2012-1-Decreto Nº 2744.12.008, Ref.: Vetar la 
Ordenanza Nº 6184/2012 mediante la cual se solicita al Departamento 
Ejecutivo Municipal estudios necesarios de factibilidad técnica y/o 
coordinar con la Dirección de Recursos Hídricos de la Provincia el proyecto 
para la ejecución de Obrasen en los Barrios Bicentenario y Obispo Palentini 
de Alto Comedero de esta Ciudad.- EXPTE. Nº 16735/2012-1, Decreto Nº 
2747.12.008, Ref.: Vetar la Ordenanza Nº 6368/2012 mediante la cual se 
solicita el estudio de factibilidad y respectivo proyecto de obra para las calle 
Cerro Labrado, desde Quichagua hasta Dean Funes; del Barrio Los Ceibos 
de esta Ciudad.- EXPTE. N° 725/2013-1-Decreto N° 0073.13.042. 
Apruébese en todas sus partes el Reglamento de los “Corsos Capitalinos 
2013”, el cual consta de 38 Artículos y un Anexo II de Distribución de 
Tareas y Responsabilidades de las distintas UDO que integran el Comité 
Organizador de dicho evento.- 
 
Dr. Julio Rodrigo Altea 
Subdirector Gral. de Despacho 
28 ENE. S/C.- 

 
 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 
POLICIA DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
LICITACION PUBLICA Nº 01/2013 
Nombre del Organismo contratante: POLICIA DE LA PROVINCIA DE 
JUJUY 
PROCEDIMIENTO 
TIPO: LICITACION PUBLICA Nº  01/2013. 
EXPEDIENTE: 412-000821/2012. 
OBJETO DE LA LICITACION: Veinte (20) Automóviles, Okm., color 
blanco, sedan, cuatro puertas, motorización mayor o igual a 1.600 cc., 
inyección electrónica, 4 cilindros, capacidad del tanque de combustible 
mayor o igual a 45 litros. 
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS UN MILLON SETECIENTOS 
OCHENTA MIL ($1.780.000.-) 
CONSULTA Y ADQUISICION DE LOS PLIEGOS 
Lugar y Dirección: POLICIA DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS-SECCION 
TESORERIA Calle Belgrano Nº 489 S. S. de Jujuy Tel. 388-4237704.- 
Costo del Pliego: Pesos Dos mil quinientos ($2.500.-) 
Plazo y Horario: Hasta el día 17/02/13 Hs. 10.00. 
PRESENTACION DE OFERTAS: POLICIA DE LA PROVINCIA DE 
JUJUY-SALA DE SITUACION-JEFATURA DE POLICIA Calle Belgrano 
Nº 489 S. S. de Jujuy.- 
Plazo y Horario: Hasta el día 19/02/13 Hs. 10.00. 
ACTO DE APERTURA: POLICIA DE LA PROVINCIA DE JUJUY-
SALA DE SITUACION-JEFATURA DE POLICIA Calle Belgrano Nº 489 
S. S. de Jujuy-19 DE FEBRERO DE 2013- HORA: 10,00.- 
 
23/25/28/30 ENE. 01 FEB. LIQ. Nº 108124 $ 80,00.- 
                             
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 
POLICIA DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
LICITACION PUBLICA Nº 02/2013 
Nombre del Organismo contratante: POLICIA DE LA PROVINCIA DE 
JUJUY 
PROCEDIMIENTO  
TIPO: LICITACION PUBLICA Nº  02/2013. 
EXPEDIENTE: 412-000820/2013. 

OBJETO DE LA LICITACION: *CINCO (5) FURGONES LARGOS 
TECHO ALTO, 0 Km., color blanco, motorización 4 cilindros, diesel, 
cilindrada mayor o igual a 2400 cc, capacidad tanque combustible mayor o 
igual a 100 Lts., capacidad de carga mayor o igual a 1490 Kgr., altura 
interior zana de carga mayor o igual a 1.90 Mts, largo zana de carga mayor 
o igual de 3.200 Mts. *CINCO (5) FURGONES CORTOS TECHO ALTO, 
0 Km., color blanco, motorización 4 cilindros, diesel, cilindrada mayor o 
igual a 2400 cc, capacidad tanque combustible mayor o igual a 100 Lts., 
capacidad de carga mayor o igual a 1490 Kgr., altura interior zana de carga 
mayor o igual a 1.90 Mts, largo zana de carga mayor o igual de 2.700 Mts. 
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS UN MILLON NOVECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS ($ 1.988.500.).- 
CONSULTA Y ADQUISICION DE LOS PLIEGOS  
Lugar y Dirección: POLICIA DE LA PROVINCIA DE JUJUY-
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS-SECCION 
TESORERIA-Calle Belgrano Nº 489 S. S. de Jujuy-Tel. 388-4237704 
Costo del Pliego: Pesos Tres mil  ($3.000.-) 
Plazo y Horario: Hasta el día 19/02/13 Hs. 10.00. 
PRESENTACION DE OFERTAS: POLICIA DE LA PROVINCIA DE 
JUJUY-SALA DE SITUACION-JEFATURA DE POLICIA-Calle 
Belgrano Nº 489 S. S. de Jujuy-Tel. 388-4237704 
Plazo y Horario Hasta el día 21/02/13 Hs. 10.00. 
ACTO DE APERTURA: POLICIA DE LA PROVINCIA DE JUJUY-
SALA DE SITUACION-JEFATURA DE POLICIA-Calle Belgrano Nº 489 
S. S. de Jujuy-Tel. 388-4237704 
21 DE  FEBRERO DE 2013- HORA: 10.00.- 
 
23/25/28/30 ENE. 01 FEB. LIQ. Nº 108124 $ 80,00.- 
 
 
 
 
Dr. HUGO A. BELTRAMO, Vocal de la Sala IV de la Cámara en lo Civil 
y Comercial y Presidente de Trámite en el Expt. Serie “A” Nº 51303/12, 
caratulado ORDINARIO POR DAÑOS Y PERJUICIOS: OFELIA 
DELFINA GALEAN en nombre de su hijo menor EZEQUIEL MARTIN 
PALAVECINO c/ DANTE DANIEL GOMEZ, ALBERTO REMIGIO 
GOMEZ, NATALIA SOLEDAD SIAREZ Y MANUEL SERAFIN 
SIAREZ” hace saber los siguientes decretos: “SAN PEDRO DE JUJUY, 
21 de Marzo de 2012.- I.- Por presentado el Dr. DANIEL ALEJANDRO 
DIAZ, en nombre y representación de la Sra. OFELIA DELFINA 
GALEAN,…II.-Atento la demanda Ordinaria por Daños y Perjuicios 
deducida en contra de DANTE DANIEL GOMEZ, ALBERTO REMIGIO 
GOMEZ, NATALIA SOLEDAD SIAREZ Y MANUEL SERAFIN 
SIAREZ, todos de la cuidad de San Pedro de Jujuy, admítase la misma que 
se tramitará conforme las normas del Juicio Ordinario Oral (Art. 287 del 
C.P.C).- III.- Conforme,…IV.- Téngase, …V.- Intímese,…VI.- 
Notificaciones,…VI.-Notifíquese.- SAN PEDRO DE JUJUY, 17 de Mayo 
de 2012.-I.-Téngase presente la ampliación de demanda y pruebas 
formulada por la actora a fs.239/fs. 297 vta, y fs. 301/fs.301vta, 
respectivamente; de estas y la agregada a fs.02/fs.05 vta, de autos, córrasele 
traslado a los demandados DANTE DANIEL GOMEZ, ALBERTO 
REMIGIO GOMEZ, NATALIA SOLEDAD SIAREZ Y MANUEL 
SERAFIN SIAREZ, en los domicilios denunciados para que la contesten en 
el plazo de QUINCE DIAS HABILES, bajo apercibimiento de tenerla por 
contestada si no lo hicieren (Art. 298 del C.P.C).-II.-Intímese a los 
accionados para que en el plazo antes señalado constituyan domicilio legal 
dentro del radio de tres kilómetros (3 kms) del asiento de esta Sala IV, bajo 
apercibimiento de notificarles las posteriores diligencias y resoluciones-
cualesquiera fuere su naturaleza-por Ministerio de Ley (Art. 52 del C.P.C). 
Notificaciones en Secretaria, Martes y Jueves o el siguiente día hábil si 
alguno de ellos fuera feriado, comisionándose para llevar a cabo esta 
medida al Señor Oficial de Justicia de este Centro Judicial.- III.-
Asimismo,…Notificaciones en Secretaria Martes y Jueves o el siguiente 
día hábil si alguno fuere feriado.-IV.-Notifíquese,..V.- Téngase,…VI.-
Désele,…VII.-Notifíquese.-Fdos. Dr. HUGO A. BELTRAMO- Presidente 
de Tramite- ante mí: Dra. LILIANA D. GARCIA-Pro Secretaria Técnica 
Judicial-“SON COPIAS.- Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario de 
circulación provincial por TRES VECES EN CINCO DIAS, haciéndose 
costar que la presente causa se tramita con el beneficio de justicia gratuita. 
(Arts. 108, 113 y cctes. del C.P.Civil).- SAN PEDRO DE JUJUY, 26 de 
Diciembre de 2012.- 
 
23/25/28 ENE. S/C.- 

LICITACIONES 

EDICTOS DE  NOTIFICACIÓN 


